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Reviderade villkor för hållbara leveranskedjor samt 
uppförandekod för leverantörer 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   godkänna reviderade villkor för hållbara leveranskedjor samt 
uppförandekod för leverantörer. 

Sammanfattning 
Sveriges regioner bedriver sedan 2010 ett nationellt samarbete kring hållbar 
upphandling. Harmoniserade krav är en förutsättning för att regionerna, inom 
ramen för den nationella samverkan, ska kunna genomföra och dela resultat 
från gemensamma och samfinansierade uppföljningar. Harmoniserade krav 
skapar även ökad transparens och förutsägbarhet för de leverantörer som deltar 
i regionernas upphandlingar. Sedan 2013 har regionerna en gemensam 
uppförandekod för leverantörer samt harmoniserade kontraktsvillkor för 
hållbara leveranskedjor.  
 
Regionernas uppförandekod för leverantörer är gemensam för samtliga regioner 
och baseras på Global Compacts 10 principer samt OECD:s riktlinjer för 
multinationella företag. Den omfattar områdena mänskliga rättigheter, arbetares 
rättigheter, miljön och affärsetik. Nuvarande Uppförandekod för leverantörer 
beslutades av Örebro läns landsting 2013. Utvecklingen på hållbarhetsområdet 
har inte stått stilla och det finns ett behov av att revidera koden i syfte att skapa 
ökad tydlighet, att anpassa skrivningarna till de centrala internationella 
ramverken och till kommande lagstiftning. 

Ärendebeskrivning 
År 2021 beslutade styrgruppen för Hållbar Upphandling att ge det nationella 
kansliet i uppdrag att revidera kontraktsvillkoren för hållbara leveranskedjor. 
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Arbetet har beretts i två år och genomförts tillsammans med samtliga regioner, 
Upphandlingsmyndigheten och Adda Inköpscentral. Arbetet har bland annat 
involverat en referensgrupp bestående av 40 organisationer från upphandlande 
myndigheter, leverantörer och civilsamhället. En extern remiss av 
ändringsförslagen genomfördes under 2022 och 54 nationella och 
internationella organisationer inkom med synpunkter. När uppförandekoden för 
leverantörer är beslutad kan villkoren för tillbörlig aktsamhet för hållbara 
leveranskedjor börja användas i nya upphandlingar.  

De största förändringarna mot nuvarande uppförandekod är följande: 

• Kontraktsvillkoren för hållbara leverantörskedjor har förtydligats i 
enlighet med FN:s vägledande principer för företag och mänskliga 
rättigheter, OECD:s riktlinjer om tillbörlig aktsamhet för ansvarsfullt 
företagande samt kommande EU-direktiv  
 

• Avseende åtaganden om affärsetik läggs, utöver kraven på anti-
korruption, konkurrensbegränsande beteende för skattning till i enlighet 
med OECD:s riktlinjer för multinationella företag.  
 

• Den reviderade uppförandekoden för leverantörer svarar upp mot ökade 
förväntningar om krav på klimat- och miljöpåverkan samt 
miljörättigheter där nuvarande kod enbart omfattar krav på att följa den 
miljölagstiftning som gäller i tillverkningslandet avseende 
miljöåtaganden.  

 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Region Örebro län upphandlar en stor mängd varor och tjänster årligen. Många 
produkter framställs i länder där risker för att mänskliga rättigheter och 
arbetares rättigheter åsidosätts är hög, men riskerna finns även för tjänster och 
varor som produceras i vårt närområde.  

Utvecklingen går fort även inom detta område och förändringar i lagstiftningar, 
globala överenskommelser och avtal samt branschpraxis medför löpande behov 
av att förändra våra krav på leverantörskedjorna. 

Då Region Örebro län samverkar med alla andra regioner i landet finns det 
stora samordningsvinster i att ha likalydande uppförandekod som övriga 
regioner. Det innebär att uppföljning av kontrakt och leverantörer kan 
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samordnas och genomföras effektivt då uppförandekoden omsätts till etiska och 
sociala kontraktsvillkor i avtal med leverantörerna. Dessa kan sedan användas i 
våra upphandlingar.  

Region Örebro län bedömer att den nya reviderade uppförandekoden för 
leverantörer bidrar till att skapa såväl socialt som miljömässigt hållbarare 
affärer och leverantörskedjor vilket stöder Regionens arbete i att nå de av 
regionen prioriterade mål. 

Region Örebro län bedömer även att uppförandekoden positivt kan bidra till 
agenda 2030 mål nummer 11 Hållbara städer och samhällen, genom att ställa 
krav bland annat avseende miljörättigheter, mål nummer 12 Hållbar 
konsumtion och produktion genom att ställa krav på bland annat minskad 
resursanvändning och arbetsmiljö samt mål nummer 16 Fredliga och 
inkluderande samhällen genom att bland annat inkludera affärsetik i 
uppförande koden. Region Örebro län anser att det är angeläget att den nya 
reviderade Uppförandekoden för leverantörer godkänns. 

Ekonomiska konsekvenser 
Revideringen innebär inga nya ekonomiska åtaganden för regionen. Att inte ha 
en likalydande uppförandekod som de övriga regionerna däremot skulle kunna 
innebära en fördyring av uppföljningsarbetet då samordning inte i de fallen kan 
ske med övriga landet. 

Harmoniserade krav är en förutsättning för att regionerna, inom ramen för den 
nationella samverkan, ska kunna genomföra och dela resultat från 
gemensamma och samfinansierade uppföljningarna.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-01-30 Revidering av uppförandekod 
för leverantörer samt kontraktsvillkor tillbörlig aktsamhet för hållbara 
leveranskedjor  
Bilaga 1: Uppförandekod för leverantörer 
Bilaga 2: Kontraktsvillkor tillbörlig aktsamhet för hållbara leveranskedjor 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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Skickas till: 
Markus Liljenroth/ Områdeschef/Upphandlingschef 
Anna Jakobsson/ Hållbarhetschef 
Stina Hellstrandh /Projektledare MT 
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